



ADEQUADA DE PREÇO



AO (A) PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRFAS-CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.07.12.001S - SRP
DATA DE ABERTURA: 31 DE JULHO DE 2024
HORA DA ABERTURA: AS 07:30 HORAS

OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO E REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, SOROS E MATERIAL ODONTOLÓGICO. PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE NOSSA SENHORA DAS ANGIÚSTIAS E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (PSF) DO MUNICÍPIO DE TARRFAS, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DIANTE DO OFERECIMENTO DESTA CARTA PROPOSTA, ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR OS PRODUTOS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO. LOGO, FICA ACEITO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

LOTE 1 - MEDICAMENTOS (75%) - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Table with 8 columns: ITEM, DESCRIÇÃO, UNIDADE, QUANT., MARCA, VALOR UNIT, VALOR TOTAL, and a column for handwritten text. It lists 34 items of various medications and their prices.



35	PARACETAMOL 500MG	COMP	750	HIPOLABOR	R\$	0,12	doze centavos de real	R\$	89,00	noventa reais
36	PASTA D'ÁGUA CALAMINA 120G	UND	90	BELLAPHYTUS	R\$	13,99	treze reais e noventa e nove centavos	R\$	1.259,10	mil duzentos e cinquenta e nove reais e dez centavos
37	PROPRANOLOL 40MG	COMP	375	HIPOLABOR	R\$	0,08	oito centavos de real	R\$	22,50	dois reais e cinquenta centavos
38	SINVASTATINA 20MG	COMP	600	CIMED	R\$	0,10	dez centavos de real	R\$	60,00	sessenta reais
39	SINVASTATINA 40MG	COMP	600	PHARLAR	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	114,00	cento e quatorze reais
40	SUPOSITÓRIO ADULTO	UND	112	BELFAR	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	117,60	cento e dezessete reais e sessenta centavos
41	SUPOSITÓRIO PEDIÁTRICO	UND	112	BELFAR	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	117,60	cento e dezessete reais e sessenta centavos
42	TIAMINA COMPRIMIDO 300MG	COMP	300	PRATI	R\$	0,22	dois centavos de real	R\$	198,00	cento e noventa e oito reais
trinta e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinco centavos								R\$	34.499,05	

LOTE 9 - MEDICAMENTOS (75%) - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL		
1	AMPICILINA SÓDICA + SULBACTAM SÓDICO 2G+1G INJ	AMP	900	FRFSENIUS	R\$	10,54	dez reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 9.486,00	nove mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
2	AMBROXOL ADULTO XARÓPE 100ML	UND	168	FARMACE	R\$	1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 317,52	trezentos e dezessete reais e cinquenta e dois centavos
3	AMBROXOL PEDIÁTRICO XARÓPE 100ML	UND	168	FARMACE	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 258,72	duzentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos
4	PROLÉTICO DE IPHATRÓPIO (A TROVENT) GOTAS	UND	338	HIPOLABOR	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 263,64	duzentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos
5	CLINDAMICINA 150MG/2ML INJ	AMP	675	HIPOLABOR	R\$	3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.322,00	dois mil, trezentos e vinte e dois reais
6	CLINDAMICINA 150MG/4ML INJ	AMP	450	HIPOLABOR	R\$	3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.548,00	mil quinhentos e quarenta e oito reais
7	DICLOFENACO GOTAS	UND	168	FMS	R\$	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
8	DIMETICONA GOTAS 10ML	UND	168	HIPOLABOR	R\$	0,84	oitoenta e quatro centavos de real	R\$ 141,12	cento e quarenta e um reais e doze centavos
9	FENOTEROL GOTAS (BEROTEC)	UND	338	HIPOLABOR	R\$	5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.875,90	mil oitocentos e setenta e cinco reais e noventa centavos
10	GLUCONATO DE CALCIO 10% INJ 1ML	AMP	450	ISOFARMA	R\$	1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 544,50	quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
11	HIOSCINA COMPOSTA 20ML GOTAS	UND	225	HIPOLABOR	R\$	5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.190,25	mil cento e noventa reais e cinco centavos
12	IBUPROFENO GOTAS	UND	225	NATUIAR	R\$	1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 436,50	quatrocentos e trinta e seis reais e cinco centavos
13	KOLLAGENASF COM C. CRAFTENICOL POM 30G	BIS	168	CRISTALIA	R\$	12,55	doze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.108,40	dois mil, cento e oito reais e quarenta centavos
14	LIDOCAÍNA 2% GEL 30G	BIS	1125	PHARLAB	R\$	3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.982,50	três mil, novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
15	MALFATO DE METILGLOMERINA INJ 0,2MG/ML 1ML	AMP	675	UNIAO QUIMICA	R\$	2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.545,75	mil quinhentos e quarenta e sete reais e cinco centavos
16	MEROPENEM 1G INJ	AMP	1350	ABL	R\$	14,12	quatorze reais e doze centavos	R\$ 19.062,00	dezenove mil e sessenta e dois reais
17	MEROPENEM 500MG INJ	AMP	900	ABL	R\$	10,53	dez reais e cinquenta e três centavos	R\$ 9.477,00	nove mil, quatrocentos e setenta e sete reais
18	METOCLOPRAMIDA GOTAS	UND	168	BELFAR	R\$	1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 228,48	duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
19	NIFEDIPINA 20MG COMPRIMIDO	COMP	562	NEO QUIMICA	R\$	0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 157,36	cento e cinquenta e sete reais e sessenta e seis centavos
20	NITROGLICERINA 5MG/ML 10ML	AMP	675	CRISTALIA	R\$	54,55	cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 36.821,25	trinta e seis mil, oitocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
21	NITROPRUSSETO DE SÓDIO DIDRATADO 50MG	AMP	1350	HYPOFARMA	R\$	18,00	dezoito reais	R\$ 24.300,00	vinte e quatro mil e trezentos reais
22	OMEPRAZOL 40MG INJETÁVEL - DILUENTE	F/A	3094	BLAU	R\$	6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 21.162,96	vinte e um mil, cento e sessenta e dois reais e noventa e seis centavos
23	OXACILINA 500MG INJETÁVEL	AMP	5625	BLAU	R\$	3,09	três reais e nove centavos	R\$ 17.381,25	dezoisete mil, trezentos e oitenta e um reais e cinco centavos
24	OXITOCINA 5000UI INJETÁVEL 1ML	AMP	2250	BLAU	R\$	3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 8.392,50	oito mil, trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
25	PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI INJ	F/A	5825	TEUTO	R\$	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 25.593,75	vinte e cinco mil, quinhentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
26	PENICILINA BENZATINA 600.000UI INJ	F/A	3375	TEUTO	R\$	5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 17.043,75	dezessete mil e quarenta e três reais e cinquenta centavos
27	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI INJ	F/A	3375	BLAU	R\$	7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 26.325,00	vinte e seis mil, trezentos e vinte e cinco reais

28	PENICILINA PROCAÍNA 400.000UI INJ	F/A	3375	BLAU	R\$	4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$	15.592,50	quinze mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
29	PIPERACILINA SÓDICA 4G +TAZOBACTAM SÓDICO 500MG	F/A	1125	BLAU	R\$	6,34	dezois reais e trinta e quatro centavos	R\$	18.382,50	dezois mil, trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
30	SULFADIAZINA DE PRATA 30G	BIS	225	NATIVITA	R\$	3,40	três reais e quarenta centavos	R\$	765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
31	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1%	POTF	112	NATIVITA	R\$	29,47	trinta e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$	3.311,04	três mil, seiscentos e trinta e dois reais e quatro centavos
32	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	AMP	2250	SAMTEC	R\$	4,00	quatro reais	R\$	9.000,00	nove mil reais
33	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,5MG/1ML	AMP	600	HIPOLABOR	R\$	9,53	nove reais e cinquenta e três centavos	R\$	8.577,00	oito mil, quinhentos e setenta e sete reais
34	TENOXICAM PÓ LÍOFILO 200MG INJ.	F/A	1125	UNIAO QUIMICA	R\$	8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$	9.213,75	nove mil, duzentos e treze reais e setenta e cinco centavos
35	TENOXICAM PÓ LÍOFILO 40MG INJ.	F/A	1125	UNIAO QUIMICA	R\$	10,54	dez reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	11.851,50	onze mil, oitocentos e cinquenta e quatro centavos
36	TIAMINA + PIRIDOXINA + CIANOCOLABINA +ACETATO DEDEXAMETAZONA 500 MG / 100 ML / 2 ML	AMP	1125	EUROFARMA	R\$	6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$	7.492,50	sete mil quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
37	VANCOMICINA 500 MG INJ	AMP	1125	ABL	R\$	4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$	5.388,75	cinco mil, trezentos e oitenta e oito reais e cinco centavos
38	VANCOMICINA 1 G INJ	AMP	1125	ABL	R\$	16,22	dezesseis reais e vinte e dois centavos	R\$	18.247,50	dezois mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
39	CLOROFENIRAMINA 10% 5ML	UND	225	MANIPULAÇÃO	R\$	16,69	dezesseis reais e nove centavos	R\$	3.755,25	três mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e cinco centavos
								R\$	344.499,39	

trezentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e nove centavos

LOTE 17 – MATERIAL HOSPITALAR (75%) - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL			
1	CLOREXIDINA 2% 1000ML	LT	112	VICPHARMA	R\$	16,00	dezois reais	R\$	1.792,00	três mil, setecentos e noventa e dois reais
2	MANTA(WRAPS) LEVE 40G. 0,50X0,50 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100%(NAO TECIDO) SMS PCT C/100	PCT	56	POLAR FIX	R\$	59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos	R\$	3.326,40	três mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
3	MANTA(WRAPS) LEVE 40G.0,75X0,75 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100%(NAO TECIDO) SMS. PCT.C/50	PCT	56	POLAR FIX	R\$	66,00	sessenta e seis reais	R\$	3.696,00	três mil, seiscentos e noventa e seis reais
4	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELAST. CX C/50	CX	1125	FORT FLEX	R\$	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
5	MÁSCARA N95 DESCARTÁVEL	UND	1250	KASMED	R\$	0,89	oito reais e noventa e nove centavos	R\$	10.012,50	dez mil e doze reais e cinquenta centavos
6	MÁSCARA PFF2 COM VÁLVULA	UND	3375	ALLIANCE	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	5.062,50	cinco mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
7	REANIMADOR EM SILICONE AMBU COM BALÃO E RESERVATÓRIO TRANSPARENTE (ADULTO)	UND	112	STRAMEDICAL	R\$	143,00	cento e quarenta e três reais	R\$	16.016,00	dezesseis mil e dezesseis reais
8	REANIMADOR EM SILICONE AMBU COM BALÃO E RESERVATÓRIO TRANSPARENTE (INFANTIL)	UND	112	STRAMEDICAL	R\$	143,00	cento e quarenta e três reais	R\$	16.016,00	dezesseis mil e dezesseis reais
9	OCULOS CIRÚRGICOS DE PROTEÇÃO PROTEÇÃO DE USO HOSPITALAR, FLEXÍVEIS, LENTES RESISTENTES, ANTI EMBAÇANTES E VENTILAÇÃO LATERAL	UND	112	DANNY	R\$	8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	R\$	973,28	novecentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos
10	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100X100	RL	56	HARBO	R\$	36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$	2.032,80	dois mil e trinta e dois reais e trinta centavos
11	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200X100	RL	56	HARBO	R\$	71,61	setenta e um reais e sessenta e um centavos	R\$	4.010,16	quatro mil e dez reais e sessenta e um centavos
12	PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 215X330	RL	45	HARBO	R\$	17,00	dezessete reais	R\$	765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
13	PAPEL TOALHA C/ 1000 FOLHAS 20X27	PCT	562	NATURALLE	R\$	12,90	doze reais e noventa centavos	R\$	7.249,80	sete mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
14	PIÇA CHERRON DESCARTÁVEL	UND	2250	CRAL	R\$	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$	2.892,50	dois mil, novecentos e vinte e nove centavos
15	PVPÍ DEGERMANTE 1000 ML	LT	112	VICPHARMA	R\$	38,00	trinta e oito reais	R\$	4.256,00	quatro mil, duzentos e cinquenta e seis reais
16	PVPÍ TÓPICO 1000 ML	LT	112	VICPHARMA	R\$	38,00	trinta e oito reais	R\$	4.256,00	quatro mil, duzentos e cinquenta e seis reais
17	SABÃO LÍQUIDO 1000 ML	LT	90	FORTSAN	R\$	5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$	522,00	quinhentos e vinte e dois reais
18	SCALP Nº 19	UND	11250	SOLIDOR	R\$	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$	2.812,50	dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
19	SCALP Nº 21	UND	11250	SOLIDOR	R\$	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$	2.812,50	dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
20	SCALP Nº 23	UND	11250	SOLIDOR	R\$	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$	2.812,50	dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
21	SCALP Nº 25	UND	11250	SOLIDOR	R\$	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$	2.812,50	dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
22	SCALP Nº 27	UND	11250	SOLIDOR	R\$	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$	2.812,50	dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
23	SERINGA 1ML COM AG 15X4,5	UND	9000	SR	R\$	0,16	dezesseis centavos de real	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
24	SERINGA 3ML COM AG	UND	14625	MEDIX	R\$	0,21	vinte e um centavos de real	R\$	3.071,25	três mil e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
25	SERINGA 5 ML COM AG	UND	22500	MEDIX	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$	6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais



67	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12	UND	500	BIOBASE	RS	0,49	quarenta e nove centavos de real	RS	441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
68	SONDA DL ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14	UND	900	BIOBASE	RS	0,50	cinquenta centavos de real	RS	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
69	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18	UND	900	BIOBASL	RS	0,52	cinquenta e dois centavos de real	RS	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
70	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 20	UND	900	BIOBASE	R\$	0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$	522,00	quinhentos e vinte e dois reais
cento e setenta e quatro mil e quinhentos reais								R\$	174.500,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 553.498,44 quinhentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos

DAS GARANTIAS:
 TODOS OS PRODUTOS FORNECIDOS POSSUEM GARANTIA OU PRAZO DE VALIDADE REFERENTE A DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM OU OUTROS, DE ACORDO COM CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E NO QUE COUBER O EDITAL DESTA LICITAÇÃO.
 PARA TODOS OS(S) OTF(S); DE NO MÍNIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE.
PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.
PRAZO DE ENTREGA: PRAZO DE EXECUÇÃO DE ACORDO COM O EDITAL.

DADOS DA EMPRESA:
 Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ. 13.414.166/0001-04. INSCRIÇÃO ESTADUAL. 06557907-00; Endereço: Rua Coreau, N° 875, Galpão 10, Centro, Eusebio – Ceará, CEP: 61.760-240; Telefone, celular, fax: (85) 2180-8041; Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X e-mails para contatos: ATAS & CONTRATOS licitacao@cmfdistribuidora.com.br/ contratos@cmfdistribuidora.com.br/ ORDENS DE COMPRAS/EMPENHOS: vendas@cmfdistribuidora.com.br/faturamento@cmfdistribuidora.com.br

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO
 CASSIO COSTA FORTI, BRASILEIRO, CASADO, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 92020013428, EXPEDIDA PELA SSPDC-CE E CPF Nº 712.903.383-53, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA LEONARDO MOTA, 1855 – AP. 1800 – ALDEOTA – FORTALEZA (CE).

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.07.12.001S - SRP

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO(EDITAL).

SOMOS CIENTES DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARAMOS QUE NÃO RECEBEREMOS INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A); LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO E OUTRAS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLT/IMP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS TER CIÊNCIA SOBRE A FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DO PROCESSO.

DECLARAMOS QUE NUNCA EXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES E VALORES ESTIPULADAS NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO.

ATRÁVES DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS TERMOS DA LEI N. 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021 E CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO CITADO.

DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DOS TERMOS E/OU TEOR DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.

QUE NOS PREÇOS COTADOS, E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIOS DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, FRETE, TRIBUTOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, TRANSPORTES E SEGURO ATÉ O DESTINO, LUCROS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA NECESSÁRIO AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS, NADA MAIS SENDO VÁLIDO PLEITEAR A ESSE TÍTULO; DECLARAMOS, AINDA QUE OS PREÇOS PRATICADOS NESTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NA LEI N. 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS QUE NÃO POSSUIMOS, EM NOSSA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS QUE, CONFORME DISPOSTO NO ART. 93 A LEI Nº 8.123, DE 24 DE JULHO DE 1991, ESTAMOS CIENTE DO CUMPRIMENTO DA RESERVA DE CARGOS PREVISTA EM LEI PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA OU PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL E QUE, SE APLICADO AO NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS DA MINHA EMPRESA, ATENDO AS REGRAS DE ACESSIBILIDADE NOS TERMOS ESTABELECIDOS NO ART. 429 DA CLT.

DECLARAMOS QUE, NÃO PRATICAMOS E NEM PERMITIMOS QUE PRATIQUEM, SOB SUA ESFERA DE ATUAÇÃO, ATOS CONTRÁRIOS ÀS LEIS, NORMAS, REGRAS E REGULAMENTOS VIGENTES NO ORDENAMENTO JURÍDICO BRASILEIRO, QUE IMPORTEM LESÃO À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NACIONAL OU ESTRANGEIRA, NOS TERMOS DO ART. 5º DA LEI Nº 12.846 DE 1º DE AGOSTO DE 2013 – LEI ANTICORRUPÇÃO.

DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI N. 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021, E AO INCISO XXXIII DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO POSSUIMOS EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS, PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta não foi informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante em potencial;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Rua Coreau, nº 875, Galpão 10, Centro, Eusebio - Ce - CEP: 61.760-240 FONE: 55 85 3249999 / 55 85 21808041
 CNPJ: 13.414.166/0001-04 - E-mail: vendas@cmfdistribuidora.com.br / contratos@cmfdistribuidora.com.br

CASSIO COSTA FORTI: 71290338353



DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE COMO LICITANTE E, EVENTUALMENTE CONTRATADA OBSERVAREI E FAREI OBSERVAR PELOS FORNECEDORES E SUBCONTRATADOS, SE ADMITIDA SUBCONTRATAÇÃO, A PRÁTICA DO MAIS ALTO PADRÃO DE ÉTICA DURANTE TODO O PROCESSO DE LICITAÇÃO, DE CONTRATAÇÃO E DE EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATUAL.

PARA OS PROPOSITOS DESTA DECLARAÇÃO, DEFINEM-SE AS SEQUENTES PRÁTICAS:

a) "prática corruptiva": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução do contrato;

b) "prática fraudulenta": falsificação ou omissão das licitas, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução do contrato;

c) "prática colusiva": estabelecer ou estabelecer um acordo entre duas ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não competitivos;

d) "prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato;

e) "prática obstrutiva": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista deste edital; (ii) anular, a intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção;

f) "na hipótese de financiamento parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a ineligível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financeiros pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptivas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou na execução um contrato financiado pelo organismo;

g) "o conhecimento dos propositos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados a licitação e a execução no contrato.

FUSFRIIO CF 23 DE AGOSTO DE 2024

CASSIO COSTA Assinado de forma digital por
 FORTI:712903383 CASSIO COSTA
 53 FORTI:712903383
 Dados: 2024.08.23 14:20:22
 +03'00'
CASSIO COSTA FORTI
ADMINISTRADOR
RG: 92020013428 CPF: 712.903.383 - 53



DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

AO AGENTE DE CONTRATAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS - CE
EQUIPE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.07.12.001S - SRP
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 31 de julho de 2024

A empresa **CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ n°13.414.166/0001-04, com sede na cidade de Eusébio, Estado do Ceará, à rua Coreau, n° 875, galpão 10, Bairro Centro, declara, para os devidos fins e sob as penas da lei, especialmente em processo licitatório junto à Prefeitura Municipal de Tarrafás, estado do Ceará, a **EXEQUIBILIDADE de nossa proposta** para os lotes 01, 17 e 19.

Após análise detalhada dos requisitos técnicos e das competências exigidas, **confirmamos a exequibilidade e a certeza da entregados itens.**

Declaro, ainda, que não existem quaisquer impedimentos legais, técnicos ou financeiros que possam comprometer nossa capacidade de entregar com êxito objeto desta licitação, estando a empresa totalmente apta a fornecer os itens.

Além disso, estamos cientes das normas legais relacionadas à entrega dos itens, comprometendo-nos a cumprir rigorosamente todas as normas e regulamentos pertinentes, visando o fornecimento dos itens, priorizando a saúde pública.

Possuímos amplo estoque de medicamento e material médico hospital e odontológico, e estamos presentes em mais de 40% dos municípios do Estado do Ceará.

Estamos cientes das responsabilidades e obrigações relacionadas à esta licitação pública e temos plena consciência das consequências de não cumprir com nossa proposta de preços e obrigações contratuais.

Certos de nossa aptidão e competência para atender as demandas deste município, manifestamos, novamente, nosso **compromisso em colaborar com a saúde da população de Tarrafás.**

Sendo assim, solicito que nossa declaração seja considerada como parte de nossa exequibilidade.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, respondendo pela veracidade das informações prestadas, na forma do inciso I art. 63 da lei N° 14.133, de 2021.

Eusébio, 31 de julho de 2024.

CASSIO COSTA
FORTI:71290338353
338353
Assinado de forma digital por CASSIO COSTA
FORTI:71290338353
Dados: 2024.07.31 14:04:00 -03'00'

CASSIO COSTA FORTI
ADMINISTRADOR

RG: 92020013428 e CPF: 712. 903. 383-53
CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 13.414.166/0001-04